Совет Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №XIX-4

пгт. Рыбная Слобода                                                                    от 29 мая 2017 года

О внесении изменений в Порядок

установления и прекращения публичных

сервитутов в интересах Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан, утверждѐнный

решением Совета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики

Татарстан от 24.02.2012 №XV-2

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с законодательством, в соответствии со статьей 23 Земельного

кодекса Российской Федерации, статьѐй 5 Земельного кодекса Республики

Татарстан, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

12.08.2011 №660 «О Порядке установления и прекращения публичных

сервитутов в интересах Республики Татарстан», Уставом Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского

муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести в Порядок установления и прекращения публичных сервитутов

в интересах Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан, утверждѐнный решением Совета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан от 24.02.2012 №XV-2 (с

изменениями, внесѐнными решением Совета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан от 12.07.2012 № XVIII-8),

следующие изменения:

1.1)в пункте 3:

а)подпункт 1 дополнить словами «, в том числе в целях обеспечения

свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его

береговой полосе»;

б)в подпункте 3 слова «и геодезических знаков» заменить словами

«знаков, геодезических пунктов государственных геодезических сетей,

гравиметрических пунктов, нивелирных пунктов»;

в)подпункт 8  изложить в следующей редакции:

«8) использования земельного участка в целях охоты, рыболовства,

аквакультуры (рыбоводства);»;

г) подпункт 10 признать утратившим силу;

consultantplus://offline/ref=92E70E838FF6EFE4396465A28B0AC42E03309D05ABBC9A218E3A22B605EBF6FFE31A4B6B4CCA0E78EA6877tFO9O
consultantplus://offline/ref=641EA2C40E40DBE623DDC034B28E65CE1BEB0C51709803653FC9C645152C2566F853ED7999B4F4A6nBN7O
consultantplus://offline/ref=EB337831FB4B43A47E492B7E32E8554F8A98E9C06FD71CD21BB35922EC342B4F603813C21FB51BC1648CBCS4IDS
consultantplus://offline/ref=92E70E838FF6EFE4396465A28B0AC42E03309D05ABBC9A218E3A22B605EBF6FFE31A4B6B4CCA0E78EA6877tFO9O
consultantplus://offline/ref=641EA2C40E40DBE623DDDE39A4E238C51AE0525E769E083B65969D1842252F31BF1CB43BDDB9F4AEB5EB83n3N3O
consultantplus://offline/ref=0E861C9442BB1B0A2499CE594B99FCAFE52187AC74298F877E1EFD896234F1643F68141CF9C9B52Ai6T0O
consultantplus://offline/ref=E1FC9AACD8CF63EDA8C0E7F42F600644E6D159CD5894B960E0A9DA70680832359F17D996S1W4O
consultantplus://offline/ref=3C39F52AA30565D511C5909781B63FEEA172B637437E216B9B81CF32CB4A11B95E601BA29AE20429T1X5O

1.2) в пункте 14  слова «Федеральным законом «О государственной

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами

«Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости»;

1.3) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15.В случаях, если установление публичного сервитута приводит к

существенным затруднениям в использовании земельного участка, его

собственник вправе требовать от органа местного самоуправления,

установившего публичный сервитут, соразмерную плату.»;

1.4) в пункте 17:

а)в абзаце втором слова «прекращается Палатой» заменить словами

«прекращается решением Палаты»;

б)в абзаце третьем слова «Едином государственном реестре прав на

недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином

государственном реестре недвижимости»;

1.5)в абзаце первом пункта 18 слова «в муниципальном образовании

Республики Татарстан» заменить словами «в муниципальном образовании,

входящем в состав Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан»;

1.6)абзац второй пункта 22 дополнить предложением следующего

содержания:

«Ответственным за хранение протоколов общественных слушаний по

установлению публичных сервитутов является председатель Палаты

имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан.».

2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату

имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан.

Председатель

Совета Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан                                                                           И.Г.Валеев

consultantplus://offline/ref=947CC3AD11998801AB4BC5A4E1F317F13B40CD2CC6509CDDBD529F0614E1CE04359B2CAFCE44D257rCj3R
consultantplus://offline/ref=947CC3AD11998801AB4BC5A4E1F317F13B40CC28C7559CDDBD529F0614rEj1R
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/